
 
Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район» 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О признании утратившими силу решений  

об утверждении положений о структурных подразделениях  

 

         В связи с принятием постановлений Главы муниципального образования 

«Сарапульский район» от 25.01.2017г. №5 «Об утверждении Положения об Управлении 

бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район», от 23.01.2017г. №3 «Об утверждении Положения об отделе 

жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район», от 30.11.2016 года № 70 "Об утверждении Положения об 

Аппарате Главы, Совета депутатов и Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район», от 28.11.2016г. №66 "Об утверждении положения об Управлении образования 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район»", от 19.12.2016г. 

№72 "Об утверждении Положения Управлении сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район», от 21.12.2016г. №74 "Об 

утверждении Положения об Отделе земельных отношений Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район»,  согласно п.8 ч.2 ст.30 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район» Совет депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» 

 

решает: 

 

        1. Признать утратившими силу: 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 29 мая 

2014г. №207/5 «Об утверждении Положения об Управлении бухгалтерского учета и 

отчетности Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 25 

сентября 2008г. №173/6 «Об утверждении Положения об отделе жилищно-коммунального 

хозяйства Администрации муниципального образования «Сарапульский район» (с 

изменениями от 29 июля 2010 года №349/14); 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 19 

марта 2007г. №48/4 «Об утверждении Положения об объединенном Аппарате Главы 

муниципального образования «Сарапульский район», Совета депутатов и Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 6 

марта 2014г. №188/6 «Об утверждении Положения об Административно – хозяйственном 

отделе Администрации муниципального образования «Сарапульский район» и внесения 

изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район от 15 марта 2007 года №48/4 «Об утверждении Положения об объединенном 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/58.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/58.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/55.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/55.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/55.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/55.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/55.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/55.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/54.pdf


Аппарате Главы муниципального образования «Сарапульский район», Совета депутатов и 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» и решение Совета 

депутатов муниципального образования «Сарапульский район от 10 марта 2011г. № 392/6 

«Об утверждении Положения об отделе по делам гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям Администрации муниципального образования "Сарапульский район»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 26 

марта 2009г. №243/13 «Об утверждении положения об Управлении делопроизводства и 

взаимодействия с органами местного самоуправления поселений Аппарата Главы 

муниципального образования «Сарапульский район», Совета депутатов и Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» (с изменениями от 06.09.2011г. 

№428/13) ; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 15 

ноября 2007г. №107/11 «Об утверждении Положения об Общем отделе Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 29 мая 

2008г. №154/16 «Об утверждении Положения о Секторе информатизации и защиты 

информации Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 15 

ноября 2007г. №106/10 «Об утверждении Положения об Отделе юридической и 

организационно-кадровой работы Совета депутатов муниципального образования 

«Сарапульский район»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 15 

ноября 2007г. №104/8 «Об утверждении Положения об отделе земельных отношений 

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» (с изменениями от 

29.07.2010 №351/16); 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 21 

февраля 2008г. №129/7 «Об утверждении Положения об Управлении сельского хозяйства 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» с изменениями от 26 

марта 2009г. №242/12 и от 6 сентября 2011г. №429/14, и решение Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 25 декабря 2014г. №258/12 «Об 

утверждении Положения об Управлении сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район»; 

- решение Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» от 6. 

марта 2014г. №190/9 «Об утверждении Положения о секторе муниципальных закупок 

отдела экономики Администрации муниципального образования «Сарапульский район»; 

 

        2. Опубликовать настоящее решение в порядке ст.40 Устава муниципального 

образования «Сарапульский район». 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Сарапульский район»                Л.П. Шеронова 

 

  

           с. Сигаево 

16 марта 2017 года    

№ 51/18 



 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

”САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН”  

 «САРАПУЛ ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 
Лермонтова ул., д. 30, с. Сигаево, Сарапульский район, Удмуртской Республики ,  427990 

                 Тел. / факс (34147) 249-39 . http://sarapulrayon.udmurt.ru,  E-mail: saadmin@udmnet.ru 

ОКПО 24474731 ОГРН 1021800860730  ИНН/КПП 1818003719/183801001 

                

                                       № 

 

                                      от 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ   ЗАПИСКА 

 

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский 

район» «О признании утратившими силу решений  

об утверждении положений о структурных подразделениях»  
 

                 Решением Совета депутатов МО «Сарапульский район» от 13 июля 2015 года № 

304/2 в ст.25 и ст.30 Устава МО «Сарапульский район» внесены изменения, согласно 

которым полномочия по утверждению положений о структурных подразделениях 

Администрации района переданы от Совета депутатов Главе муниципального 

образования. В соответствии с внесенными изменениями в статью 30 Устава 

муниципального образования «Сарапульский район»  Главой муниципального образования 

«Сарапульский район» приняты следующие постановления: от 25.01.2017г. №5 «Об 

утверждении Положения об Управлении бухгалтерского учета и отчетности 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район», от 23.01.2017г. №3 

«Об утверждении Положения об отделе жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район», от 30.11.2016 года 

№ 70 "Об утверждении Положения об Аппарате Главы, Совета депутатов и 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район», от 28.11.2016г. №66 "Об 

утверждении положения об Управлении образования Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район»", от 19.12.2016г. №72 "Об утверждении Положения 

Управлении сельского хозяйства Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район», от 21.12.2016г. №74 "Об утверждении Положения об Отделе 

земельных отношений Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» 

       Учитывая изложенные обстоятельства, предлагается принять решение Совета 

депутатов о признании утратившими силу ранее принятых решений об утверждении 

Положений о структурных положениях Администрации района.  

 

 

Руководитель Аппарата                                    С.Ю. Бутромеев 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/
mailto:saadmin@udmnet.ru
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/58.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/58.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/58.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/55.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/55.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/55.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/55.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/55.pdf
http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/55.pdf

